

PROTOKÓŁ Nr XXI/2009

z obrad Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 25 marca 2009 roku

Sesja odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Sławnie.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10,00, a zakończono o godzinie 12,15.

Na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93,3 % stanu Rady.

W Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski, Z-ca Wójta p. Henryk Lompert, Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta, Radny Powiatu Sławno p. Robert Stępień.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Jan Franas i na wstępie powitał wszystkich obecnych. Następnie, na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził wymagane kworum do przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący przedstawił porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji
 - stwierdzenie kworum,
 - przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie między Sesjami.
4. Wolne wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
5. Podjęcie uchwał, w sprawie :
 - zmian w budżecie Gminy Sławno na 2009 rok,
 - nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sławno udziałów spółki Zakład Usług Wodnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku,
 - wydzierżawienia bez zachowania formy przetargu na rzecz Telekomunikacji Polskiej S.A. Pion Administracji GTP Region Zarządzania Standardami i Zasobami Północ z siedzibą w Gdańsku, na okres pięciu lat części działki oznaczonej geodezyjnie nr 301/2 o powierzchni 100 m² położonej w obrębie wsi Żukowo, gm. Sławno,
 - sprzedaży w drodze przetargu działki zabudowanej oznaczonej geodezyjnie nr 44 o powierzchni 0,44 ha położonej w obrębie wsi Stary Kraków, gm. Sławno,
 - nieodpłatnego nabycia na cele infrastrukturalne działki oznaczonej geodezyjnie nr 210/4 o powierzchni 0,3878 ha położonej w obrębie wsi Smardzewo,
 - wyrażenia zgody na współdziałanie i udzielenie Powiatowi Sławieńskiemu pomocy w zakresie realizacji zadania : „ Przebudowa dróg powiatowych nr 0545Z oraz 546Z na odcinku Gwiazdowo – Żukowo – Łętowo;
 - skarg Pana Leonarda Sianosa.
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
7. Wolne wnioski i zakończenie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 2

Przewodniczący obrad zapytał Radnych o uwagi do treści protokołu z poprzedniej Sesji. Radni uwag nie wnieśli.

Następnie w wyniku głosowania „za”, - 14 głosów – protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Punkt 3

Informację o realizacji zadań w okresie między Sesjami przedstawił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 4

P. Dariusz Gofryk wniósł o uściślenie informacji Wójta w sprawie w sprawie obniżenia subwencji oświatowej i czy to dotyczy także wynagrodzeń nauczycieli. Wyraził ponadto opinię, że Wójt przedstawił zawyżone podwyżki wynagrodzeń nauczycieli na rok bieżący. Jego zdaniem podwyżka wynosić będzie 100 zł. Jednak do chwili obecnej w tej sprawie nie ma decyzji Ministra Edukacji.

P. Marek Szanel nawiązał do swojej sugestii z poprzedniej Sesji dotyczącej zbadania przez Radcę Prawnego możliwości podłączenia internetu do szkoły i biblioteki we Wrześnicy na koszt Telekomunikacji Polskiej SA jeśli ta nie ma takich możliwości, a wieś skorzysta z usług innego operatora.

Zwrócił się też z prośbą o wystąpienie z pismem do nowego przewoźnika NORD-EKSPRES, który kursuje na trasie Słupsk – Sławno, żeby swoimi kursami objął również Wrześnicę.

P. Donart Kowalewski prosił Wójta Gminy, by przeprowadził rozmowę z kierownikiem Ośrodka Zdrowia „MEDYK” w Sławnie o ułatwienie rejestracji chorym spoza terenu Sławna. Podkreślił fakt, że są trudności z rejestracją telefoniczną ponieważ pracownicy tej placówki nie odbierają telefonów.

Punkt 5

Przewodniczący obrad p. Jan Franas przedstawiał projekty uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Sławno na 2009 rok.

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta i uzasadniła potrzebę dokonania tych zmian.

P. Marianna Szamiel zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie pominięcia, w przedstawionym wieloletnim planie inwestycyjnym, Budowy kanalizacji, wodociągu i hali sportowej w Sławsku. Kolejna sprawa dotyczyła placu zabaw, który wykonano systemem gospodarczym, tym samym nie spełnia obowiązujących wymogów. Zaproponowała jego przebudowę.

P. Marek Szanel poruszył podobną kwestię, ale dotyczącą wsi Wrześnica. Ponadto zapytał, czy Regionalna Platforma Cyfrowa dorzecza Wieprzy i Grabowej wiąże się z informatyzacją jednostek działających na tym terenie.

P. Władysław Palusiński wniósł o wyjaśnienie potrzeby zatrudnienia pracownika do rozdzielania żywności, którą Gmina otrzymuje z Banku Żywności dla ubogich rodzin. Jak wynika z przedstawionej informacji rodziny te utrzymywane są przez cały rok.

P. Ryszard Sawicki zapytał o szanse na wybudowanie nowej świetlicy w Radosławiu, co obiecywał swoim wyborcom.

Wyraził też opinię, że po żywność przychodzą stale ci sami, co nie pracują i nie chcą pracować. Natomiast ci, których kryterium finansowe niewiele przekracza żywności nie dostają. Jest to Jego zdaniem nie sprawiedliwe.

Wyjaśnień udzielili Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski oraz Z-ca Wójta p. Henryk Lompert.

Ponieważ w dyskusji nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący obrad wniósł o przegłosowanie przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXI/122/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny p. Ryszard Arszyło poprosił Przewodniczącego o zwolnienie z dalszej części obrad Sesji z uwagi na pilny wyjazd. W związku z tym od tego momentu Rada Gminy obradowała w obecności 13 Radnych.

- nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sławno udziałów spółki Zakład usług Wodnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Słupsku.

Projekt uchwały omawiano na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXI/123/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wydzierżawienia bez formy zachowania przetargu na rzecz Telekomunikacji Polskiej Spółki Akcyjnej z siedzibą i adresem w Warszawie przy ul. Twardej 18, na okres pięciu lat części działki oznaczonej geodezyjnie nr 301/2 o powierzchni 100 m² położonej w obrębie wsi Żukowo, gm. Sławno.

Wójt Gminy zaproponował miesięczną stawkę czynszu za 1 m² powierzchni w wysokości 50,00 złotych.

P. Marek Szanel wniósł, by stawka ta wynosiła 100,00 złotych za 1 m², co spowoduje większe wpływy do budżetu Gminy.

Przewodniczący obrad p. Jan Franas wyraził opinię, iż jest to zbyt wygórowana stawka i poprosił o rozważenie w tej sprawie.

Następnie poddał projekt uchwały, z propozycją 100,00 zł za 1 m², pod głosowanie.

W wyniku głosowania „za” - 11 głosów, „wstrzymał się” - 2 głosy – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XXI/124/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- sprzedaży w drodze przetargu działki zabudowanej oznaczonej geodezyjnie nr 44 o powierzchni 0,44 ha położonej w obrębie wsi Stary Kraków, gm. Sławno.

Projekt uchwały omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W wyniku głosowania „za”- 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXI/125/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- nieodpłatnego nabycia na cele infrastrukturalne działki oznaczonej geodezyjnie nr 210/4 o powierzchni 0,3878 ha położonej w obrębie wsi Smardzewo, gm. Sławno.

Projekt uchwały omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXI/126/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- wyrażenia zgody na współdziałanie i udzielenie Powiatowi Sławińskiemu pomocy w zakresie realizacji zadania „Przebudowa dróg powiatowych nr 0545Z oraz 546Z na odcinku Gwiazdowo – Żukowo – Łętowo”.

P. Jan Franas podkreślił konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, chociażby ze względu na to, że Gmina również zabiegała o remont tej drogi, co przyniosło określone efekty. Dodał, że Starostwo Powiatowe samo tego zadania nie zrealizuje.

Następnie w wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ nr XXI/127/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad p. Jan Franas poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęły, za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego, dwie skargi mieszkańca Sławska p. Leonarda Sianos, na które należy odpowiedzieć w formie uchwały. W związku z tym odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

P. Marek Szanel stwierdził, że sprawa p. Sianos ciągnie się już od wielu lat i dlatego wypada udzielić jemu rzetelnej odpowiedzi, tak by Rada nie postawiła się w złym świetle. Zaproponował inne sformułowanie uzasadnienia, w tym wykreślając zapis „osobiste sprawy”.

P. Jan Franas poinformował, iż p. Sianos w swojej sprawie uczestniczył w posiedzeniach Komisji i Sesjach Rady Gminy oraz Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Handlu przeprowadziła osobiście z nim rozmowę. Sprawa dotyczy przekwalifikowania działek rolnych syna na działki budowlane w celu osiągnięcia korzyści materialnych. Zaproponował zatem utrzymanie stanowiska zaproponowanego w załączonym do projektu uchwały uzasadnieniu. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XXI/128/2009. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 5

Odpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych udzielił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski i na wstępie wyjaśnił, że w związku z obniżoną subwencją oświatową o kwotę 66.765,00 złotych

oraz nie otrzymaniem bieżącej kwartalnej wpłaty od Państwa Gmina będzie zmuszona wypłacić wynagrodzenia dla nauczycieli z własnego budżetu. Jest to problem, o którym trzeba mówić ponieważ inne gminy są też w takiej sytuacji.

W sprawie rejestracji pacjentów w Ośrodku Zdrowia „MEDYK „ w Sławnie będzie rozmawiał z jego kierownikiem.

Na wniosek Sołtysa wsi Wrześnica wystąpił z pismem do przewoźnika NORD-EKSPRES, aby kursując pomiędzy Słuspkim i Sławnem zajeżdżał również do tej wsi. Wskazał przy tym na potrzebę budowy chodnika na zakręcie we Wrześnicy, gdyż jest tam niebezpiecznie i w tym celu zamierza się podjąć działania.

Poinformował, że w związku z opracowanym programem i możliwością pozyskania pieniędzy w pierwszej kolejności należy zająć się starymi świetlicami. Dlatego trudno w chwili obecnej mówić o budowie nowej świetlicy. Jednak pomyśleć o tym można, ale w późniejszym terminie.

Podkreślił ważność zadania jakim jest remont drogi do Żukowa, gdyż przede wszystkim korzystają z niej mieszkańcy gminy z tamtego terenu.

Wskazał na konieczność dalszego dofinansowania remontu kościoła w Żukowie, na co potrzeba jeszcze 20.000 złotych. Sprawa jest rozważana i po rozliczeniu I półrocza będzie taka możliwość. Opracowano Plan Odnowy Miejscowości Żukowo, w którym uwzględniono remont kościoła. Jest to konieczne, by móc ubiegać się o środki z zewnątrz, przy czym muszą być zapewnione środki własne. Takie są procedury zarówno w zakresie inwestycji jak i ubiegania się o pożyczki.

Dodał, że nie da się spełnić wszystkich zadań potrzebnych w gminie, ale wspólnymi siłami można wiele zrobić.

P. Jan Franas wyraził opinię, że potrzeba wsparcia finansowego remontu kościoła w Żukowie jest konieczna. Następnie przypomniał fakt otrzymania przez Radnych sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok i zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji o odbycie posiedzeń w tej sprawie.

Poinformował też Radnych o mającym się odbyć spotkaniu w Starostwie Powiatowym w sprawie przekształceń własnościowych szpitala powiatowego w Sławnie i dofinansowanie zakupu rentgena do Darłowa, gdzie znajduje się tylko oddział wewnętrzny. Są też ambicje, by to w Darłowie był szpital. Wyraził przy tym opinię, że szpital powinien pozostać w Sławnie. Zaprosił do udziału w tym spotkaniu i zapoznania się z proponowanymi wnioskami.

Zwrócił uwagę na prodarłowską opcję i kierowanie wszystkiego do Darłowa, które jest bogate. Powiat sławieński jest najbiedniejszy w województwie zachodniopomorskim i jeśli dojdzie do likwidacji powiatów, a takie są założenia, to będzie z pewnością Sławno. Jednak utworzone filie w Darłowie pozostaną, ale to będzie już w innym powiecie. W związku z tym trzeba podejmować odpowiednie działania wspólnie z radnymi powiatowymi, by nie dopuścić do takiej sytuacji.

P. Robert Stępień, Rady Powiatu Sławno na wstępie podziękował Radzie Gminy za podjęcie uchwały w sprawie wsparcia remontu drogi do Żukowa i wyraził zadowolenie, że zadanie to będzie realizowane.

Zwrócił uwagę niepokojący fakt prowadzenia polityki przez Rząd, który coraz więcej zadań przekłada na gminy, w tym między innymi zadania oświatowe.

Następnie poinformował o postawie radnych powiatowych ze Sławna i Postomina, którzy głosują za utworzeniem filii Starostwa, szpitala właśnie w Darłowie oraz zakupem nowego samochodu służbowego. Wygląda to tak, że dbają o interesy Darłowa, a nie Sławno. Ponadto w gronie Rady Powiatu prowadzona jest nagonka polityczna. Zapelował w związku z tym, by w wyborach zwracać uwagę na to kogo się wybiera i o czyje interesy dany radny będzie dbać. Wskazany jest również rozliczenie z działalności dotychczasowych radnych.

P. Marek Szanel odczytał przepisy zawarte w art. 81, pkt 1 ,art. 100 zawarte w Prawie telekomunikacyjnym, (Dz.Ustaw z 2004 r. Nr 171, poz. 1800), które umożliwiają podłączenie internetu we Wrześnicy przy wykorzystaniu środków z budżetu państwa.

Następnie zapytał, co powiedzieć mieszkańcom Wrześnicy w sprawie budowy kanalizacji. Sprawa się przeciąga, a mieszkańcy pytają.

Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski wyjaśnił, iż jest to zadanie złożone i kosztowne ponieważ jednocześnie trzeba wybudować wodociąg, kanalizację i odprowadzenie burzowe. Zatem jest to nowa inwestycja, z która trzeba się zmierzyć i w ciągu dwóch lat nie da się tego zrobić.

P. Jan Franas stwierdził, iż biorąc pod uwagę wielkość zadania, jego realizacja nie będzie możliwa w bieżącej kadencji. Następnie dokonał podsumowania i zamknięcia obrad XXI Sesji Rady Gminy Sławno.

Protokółant

Z. Stępień

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jan Franas

Wysoka Rado !

Na ostatniej Sesji mówiłem o przebiegu prac jakie realizujemy zgodnie z zapisami z zapisami budżetowymi. I te które realizowane są zgodnie z podpisanymi porozumieniami z innymi instytucjami czy samorządami.

Dokonaliśmy rozliczenia wydatkowanych środków finansowych dotujących wspólnego zadania pod tytułem „ Regionalna Platforma Cyfrowa Dorzecza Wieprzy i Grabowej”. W skład której wchodzi Miasto Sławno jako Pilot, Urząd Gminy Sławno, Malechowo, Postomino i Darłowo. Wniosek złożony w 2005 roku był na liście rezerwowej i w dniu 24 lutego br Zarząd Województwa przyznał dofinansowanie w kwocie 1.896 tys. zł. Cały program wynosi 2.528 tys. złotych. Sporządziliśmy rejestr wydatkowanych środków na zakup urządzeń elektronicznych, które były niezbędne do funkcjonowania Urzędu i wliczone zostaną do kosztów kwalifikowanych do. Tak chcemy to rozliczyć. Przydział środków dla naszej Gminy wynosi 444 tys. zł z wykorzystaniem do 30 czerwca. Sprawa jest pilna z uwagi na 75 % dofinansowania tym bardziej, że możemy uporządkować na kilka lat informatykę Urzędu. Odbyliśmy wspólne posiedzenie, na którym omówiłem szczegółowy plan działania.

Drugim zadaniem jest składany wniosek na wartość po połowicznym wkładzie tj. 50 % środków UE i 50 % własnego budżetu z przeznaczeniem na modernizację trzech świetlic: Sławska, Bobrowic i Smardzewa. Myślę, że w miesiącu wrześniu przystąpimy do realizacji tych zadań.

Trochę jest niedobrze, że najpierw musimy wyłożyć własne środki, a następnie ubiegać się o refundację. Środki na te zadania są zapisane w budżecie w roku bieżącym i taką samą musimy przeznaczyć w roku następnym. To komplikuje budżet. Realizując powyższe zadania będziemy mieli uporządkowane świetlice w następujących wsiach: Żukowo, Łętowo, Janiewice, Kwasdowo, Smardzewo, Bobrowice, Boleszewo, Sławsko, Warszkowo.

Drobny remont świetlicy w Noskowie, Warszkówku, Tychowie i pozostanie duże zadanie we Wrześnicy.

Aktywnie w pozyskiwaniu środków na prace z młodzieżą i dorosłymi realizuje Stowarzyszenie w Warszkwie. Od 23 marca realizuje Program Wspierania Obszarów Wiejskich – Żukowo na kwotę 50 tysięcy złotych. Obejmujące wsie Łętowo, Brzeście. Również podobny program na wartość 50 tys. zł. Realizuje Stowarzyszenie wsi Janiewice.

Myślę, że na ich przykładzie wypracujemy formy współpracy w innych miejscowościach. Warunkiem tej współpracy jest zgoda mieszkańców, w której realizowany jest program.

Czynię starania z firmą EKO-WINT na przekazanie świetlicy w Rzyszczewie dla potrzeb miejscowej społeczności. Ta firma pokrywa koszt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Bobrowiczki, Bobrowice, Rzyszczewo w zakresie budowy siłowni wiatrowych.

Jesteśmy po wizji lokalnej w Tychowie i według zapewnień jest realna data września oddania farmy wiatrowej do użytku. Nam bardzo na tym zależy.

Kończy się porządkowanie i dokończenie chodnika w Bobrowiczkach. Były pewne perturbacje z odprowadzeniem wody, ale zostało to opanowane. Wykończono podjazdy, zjazdy, przepusty. Jest pełne bezpieczeństwo pieszych, a zwłaszcza dzieci i młodzieży.

Wystąpiliśmy z wnioskiem do WFOŚ o pożyczkę na dofinansowanie pierwszego etapu budowy kolektora sanitarnego. Wartość pożyczki 2.249 tys. zł z możliwością 30 % umorzenia.

Dziś również chcę prosić Radę o przychylność na zaciągnięcie pożyczki ponad 2.178 tys. zł na pokrycie kosztów wkładu wspólnego zadania ze Starostwem (podpisano w tej sprawie porozumienie). Jest to przebudowa drogi Gwiazdowo – Łętowo. Kosztorys opiewa na 7.357 tys. zł z tego trzy miliony zł daje RPO, a pozostałą wartość wkładu po 50 % Starostwo i 50 % Gmina. Wniosek złożony i czekamy na załatwienie. Jest nadzieja na pozytywne załatwienie tego wniosku.

Mając pozytywną ocenę z RPO będziemy zmuszeni zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego. Realizacja tego zadania wypadłaby na 2010 rok.

Zaciągane zobowiązania kredytowe nie powinny zadławić budżetu w latach przyszłych, ale może to być jedyną okazją do zrealizowania wspólnego jakże ważnego zadania dla społeczności tamtego rejonu. Dziś wspólną sprawą jest podpisanie porozumienia ze Starostwem.

Dziś również przedkładamy projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę udziałów spółki Zakład Usług Wodnych. Zamierzamy przyjąć 185 udziałów. Ta sprawa ciągnie się od września 2008 roku. W między czasie zmieniły się przepisy z korzyścią dla samorządu. Nie musimy wykupywać udziałów lecz przejąć bezpłatnie. Mam przekonanie, że będzie to z korzyścią dla mieszkańców i unikniemy dodatkowych wydatków.

Budując budżet zawsze staramy się równoważyć po stronie dochodów i wydatków. W budżecie na 2009 rok zaplanowaliśmy deficyt budżetowy na prawie 3 miliony zł. Planujemy pokryć jak wiadomo pożyczką NFOŚ wszystkie planowane do wykonania zadania zaplanowane na ten czas.

Ale obserwując sytuację na rynku pracy i rynku ekonomicznym już odczuwamy przełożenie na budżet zwłaszcza w utrzymaniu szkół. W lutym otrzymaliśmy decyzję zmniejszającą o 60.000 zł subwencję oświatową. Dziś dowiadujemy się o obowiązku wyrównania płac dla nauczycieli wg znowelizowanej ustawy Karty Nauczyciela z 21 listopada 2008 roku. Gdzie średnia płaca nauczyciela wynosi :

stażysta 2.287 zł

kontraktowy 2.538 zł

mianowany 3.293 zł

dplomowany 4.208 zł

Zwiększone wynagrodzenie obowiązywać będzie od września i nie przewidziane w subwencji.

O tych sprawach mówię dlatego, że może być zachwianie po stronie wydatków i braku środków.

Tym bardziej, że nakładają się wydatki inwestycyjne w realizowanych programach PROW. Gdzie najpierw musimy 100 % pokryć kosztów po czym żądać refundacji 50 %.

Na przełomie kwietnia i maja planujemy przeprowadzić szkolenie członków organizacji pozarządowych i jednostek organizacyjnych z wyjazdem studyjnym do Puźnicy i Golubia Wielkiego w woj. Kujawsko-pomorskim celem wymiany doświadczeń i podpatrzenia jak robią to inni w realizacji projektów. Wyjazd 2 dniowy. Jest to realizacja środkami finansowymi z Programu przyznanych 130 tys. EURO.

Od kwietnia tego roku wprowadzamy modyfikację rozdziału żywności pochodzącej z Banku Żywności. Są specjalne wytyczne jak to robić, kto może dostawać tę żywność, wielkość na jednego mieszkańca. Zamierzamy powierzyć to osobie, która zgodnie z przepisami będzie prowadzić rozliczenia. Musi być prowadzona Karta dla każdej i nie może przekroczyć 60 kg na jedną osobę w roku. Mam nadzieję, że odciążymy sołtysów, nie będzie podejrzeń i oskarżeń. Wielkość jednej dostawy żywności wynosi około 20 ton. Żywność jest różna mąka, kasza, mleko, sery, tłuszcze.

Informacyjnie chciałem podać, że światło pulsujące już zostało zamontowane w Warszkwie. Koszt pokryła Generalna Dyrekcja Dróg.

Informuję, że jutro odbędzie się debata na temat szpitala w Sławnie.